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Sokneprest 
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Diakon Bergfinn Sørlie
 920 63 757
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og søndagsskole Kristin
Trætteberg

 977 18 438
  kt997@kirken.no

Kantor Kåre Rivenes
 926 55 128
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Ungdomsarbeider 
Håkon de Jonge

 904 00 604
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diakon Bergfinn Sørlie

 920 63 757 - 928 11 178 
  bs944@kirken.no

Kirketjener Sølvi Hansen
 55 59 71 22

Menighetens barnehage
 450 53 106 
  slettebakkenmenighets

      barnehage@gmail.com
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Jesper Johnsen
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  einar.ge@hotmail.com
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Hvem-hva-hvor i Slettebakken 

Det kommer
en ny vår
Jeg gleder meg til våren. Da spirer
det nye livet frem, da smelter vinter
og kulde bort, da kommer det sol og
varme. 

TEKST: Lars Petter Eide

V åren kommer med alle sine farger og 
dufter. Elias Blix skriver i sin kjente salme: 

No livnar det i lundar, no lauvast det i li, den
heile skapning stundar no fram til sumars tid.

Men det er også skyer på himmelen. Pandemi 
og restriksjoner gjør at vi må endre planer og
gjøremål, og hvordan vi forholder oss til
hverandre. Vi vet at denne våren må vi tenke 
nytt om mangt og mye. 

Konfirmasjoner, ferieplanlegging, reiseplaner, 
store familiesammenkomster, bursdagsfeiringer,
jubileer og mye annet er utsatt, eller satt på vent
på ubestemt tid. Slik er det for oss alle. 

Elias Blix skriver videre mot slutten 
av salmen:

Du vår med ljose dagar, med lengting, liv og
song, du spår at Gud oss lagar ein betre vår ein
gong.

Fotballaget i Idrettsveien, de røde og hvite, 
SK Brann, starter sesongen om våren. Alltid 
er det like spennende før de starter opp, med 
forventninger langt oppe på tabellen, aller helst
helt øverst. Selv om de allerede nå, før de starter
sesongen, ligger på en sølvplass pga. alfabetet,
starter de alltid med blanke ark og nye
muligheter. 

Slik er det også med livene våre. Vi vet ikke hva
våren bringer, annet enn at det alltid kommer 
en ny vår, med blanke ark og nye muligheter. 

Uttrykket «en ny vår» er 
positivt ladet og sier noe 
om at det går veldig bra 
etter en vanskelig tid. 

Gud gir håp i 
vanskelige tider. 
Gud vil oss det gode. 
Han vil gi ny nåde og 
blanke ark hver vår,
og hver morgen. n

Førstesidebildet:  Bertin Holme Flatebø

Merk ny hjemmeside: kirken.no/slettebakken

Følg oss gjerne på Facebook: 
facebook.com/slettebakkenmenighet
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«Livlig og mangfoldig» er
noen av adjektivene som
beskriver Pust i bakken,
ungdomsklubben vår.

TEKST: Elisabeth Erve Heimset 

P ust i bakken startet opp i 2004
som et lavterskeltilbud for barn

og unge i Slettebakken-området og
lever i beste velgående fremdeles!
Hver fredagskveld er dørene til
ungdomslokalet i kjelleren åpne
fra kl. 18:00 til 23:00, og tilbudet
er tilgjengelig for unge i alderen
10-18 år. 

Unge leder unge
Selv om Slettebakken menighet
står ansvarlig for tiltaket, drives
klubben i dag av to deltidsansatte
ungdommer og andre frivillige.
Klubben drives på det samme
verdigrunnlaget som ungdoms-
arbeidet i kirken: Unge leder
unge. Her er det dedikerte og an-
svarlige ungdomsledere som går
foran som gode forbilder, og som
har et genuint ønske om å gi
unge på Slettebakken et trygt og 
godt sted å være. 

Samarbeider med andre
De har også et godt samarbeid med
politiet og Natteravnene. Innsatsen
har resultert i et møtested med trygge
rammer hvor ungdommene kan
komme og bare være, uten å måtte
prestere noe eller ha bestemte
kvalifikasjoner for å være med, og all-
tid med trygge, voksne ledere til
stede. Her er det god stemning, og da
er det kanskje ikke så rart at 30-40
ungdommer ønsker å tilbringe fre-
dagskveldene her. Med ungdommer
fra alle samfunnslag, med ulike inter-
esser og forskjellige bakgrunner, er
det lett å treffe både gamle og nye
venner.

Populært 
Selv etter nedstengingene som har
rammet ungdomsklubben fra tid til
annen som følge av pandemien, var
det ved første åpne fredagskveld i
2021 over 30 ungdommer som kom
tilbake. I januar hadde vi mulighet til

å ha 20 unge i hver etasje, og det var
mange besøkende selv med disse re-
striksjonene

Varierte aktiviteter 
Blant aktivitetene som tilbys er Xbox-
spill, biljard, bordtennis, kafé/kiosk
og et stort utvalg brettspill. Under
normale omstendigheter drar
klubben på bowling og skøyter med
ungdommene, arrangerer juleavslut-
ning med grøt og grillfest før
sommeren. De siste årene har det
vært stor suksess med mange opp-
møtte når lederne setter i gang
diverse turneringer i de forskjellige
aktivitetene som tilbys, med premier
til vinnerne. Når smittesituasjonen
igjen tillater det, gleder de seg til å
gjennomføre slike arrangementer
igjen!

Stabiliserende faktor
De kommende årene vil det foregå 
en utbygging i Slettebakken-området
som berører idrettstilbudet. I denne 

perioden håper Pust i bakken å være
en stabil faktor i nærmiljøet, og et 
fortsatt supplement til våre gode
naboer i idrettsanleggene når de er
klare i nye lokaler. 

Bli støttespiller
Vi er stolt over det ungdommene har
klart å skape med Pust i bakken. Vil
du være med å støtte dette tilbudet?
Støtt gjerne ungdommene ved å bli
fast giver. Alle bidrag blir tatt imot
med stor glede, og bidrar til å legge 
til rette for hyggelige aktiviteter.
Dette kan gjøres via våre nettsider:
kirken.no/slettebakken/givertjeneste
eller ved å ta kontakt med menighets-
kontoret. Se også artikkel på side 13
Eventuelt kan du vippse engangs-

beløp til #643225n

Med støtte og
tilskudd fra 

Bergen kommune

PIB: Livlig og mangfoldig



Det Herrens år 2020
kommer nok til å gå inn i
historiebøkene som et av
de merkeligste og spesielle
i min levetid – et år der
kampen mot pandemien
har preget en hel verden. 

TEKST: Thor Brekkeflat

I så måte er Slettebakken bare et  
bitte lite sted i den store sam-

menhengen, men samtidig er det 
her vi har levd og jobbet.  Julaften 
er en av de viktigste dagene for oss i
kirken, og det er en dag det knyttes
store forventninger til.  
Da det nærmet seg høytiden, ble

det klart at vi ikke kunne være
sammen i kirken som før, og vi i
staben hadde mange samtaler og
bekymringer rundt feiringen.  Og så
bestemte vi oss for å flytte alt uten-
dørs, for å få plass til flest mulig. En
dristig tanke, ikke minst med tanke

En julaften jeg        
vil huske lenge

ANNERLEDES JULAFTEN: Under utendørs-
gudstjenesten stilte frivillige og ansatte som
englevakter for å sørge for at smittevernet
ble fulgt, og at folk koste seg. Ingrid Fantoft
og Synnøve Johnsen Åslid sang «Mitt hjerte
alltid vanker» for oss.
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på hvordan været kunne bli.  Ideen
ble luftet og det var bare positive
reaksjoner.  Transportfirma stilte
med lastebil som scene.  Engler
meldte seg frivillig.  Musikere tok
utfordringen, bålpanne og mann-
tallsinnskrivere kom på plass.  Alt
med smittevern og logistikk ble
nøye planlagt.   Men ville folk

komme og feire på denne måten?
Julaften kom og påmeldingslis-

tene var fulltegnet.  Været var
strålende, og det ble en dag jeg
kommer til å huske lenge.  Da
mørket senket seg og gravlyktene
lyste opp området rundt kirken, så
stod de der; unge og voksne, barn
og eldre.  Og da alle stemte i

«Deilig er jorden», så var det rett
og slett rørende og vakkert å stå der
på lastebilen og kjenne på den gode
bekreftelsen; at kirken er viktig for
mange, og at fellesskapet på vei inn
i høytiden er et gode mange vil ha
med seg. 
Å oppleve applaus etter velsign-

elsen har jeg aldri vært med på før,
og jeg er sikker på at det hadde
vært fullsatt uansett vær.  Dette
ville vi bare ha med oss.  Takk til
alle som kom, og takk til alle dere
som stilte opp og gjorde dette
mulig i dette umulige året. n
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Søndag 20. desember 2020,
fjerde søndag i advent og
på dagen femti år etter 
innvielsen, ble det holdt
jubileumsgudstjeneste i
Slettebakken kirke. 

TEKST: Frode Hjertnes

Deltagelsen var dessverre be-
grenset av de samme korona-re-

striksjonene som vi etter hvert var
blitt så vant til, men direkte-
strømming gjorde at alle som ønsket
det, kunne følge festgudstjenesten via
internett. 
Som seg hør og bør ved en slik

anledning, var en rekke prominente
gjester invitert; fra det politiske miljø,
fra vår egen kirke, fra andre kirke -
samfunn og fra frivilligheten på
Slettebakken. Jubileum og fest til
tross: Det kunne ikke stikkes under
en stol at sammenfallet i tid mellom
Covid19-pandemien og jubileet – der
viruset, i kampen mellom festligheter
og sosial distansering, åpenbart
hadde trukket det lengste strået –
hadde redusert de planlagte ak-
tivitetene i jubileumsåret til et
minimum. 
Det var så mye som skulle vært

gjort, så mange aktiviteter som skulle
vært gjennomført for å markere
gleden og takknemligheten over
kirkebyggets første femti år, men ikke
engang kirkekaffe etter jubileums-
gudstjenesten var det mulig å invitere
til. 
Litt stusselig, tatt i betraktning at

kirkekaffen etter innvielsesgudstje-
nesten i 1970 ble holdt i Bergens-
hallen! Alle fikk imidlertid planene
sine kullkastet i 2020, noe varaord-
fører Rune Bakervik også var inne på
i sin hilsningstale. Planene for Bergen
bys 950-årsjubileum ble også kraftig
amputert på grunn av viruset – en
ytterligere understrekning av at når

pandemier herjer, er vi mange i
samme båt. 
Varaordfører Bakervik var for øvrig

raus med rosen til menigheten,
spesielt når det gjaldt ungdoms-
arbeidet, og lovet blant annet øko-
nomisk støtte til Pust i Bakken – et
løfte som naturlig nok utløste stor ap-
plaus. 
Varaordførerens gode ord ble

etterfulgt av tilsvarende fra prost

Anne Mathilde Garmann Klare, fra
kirkeverge Asbjørn Vilkensen, fra
leder i Sportsklubben Trane, Arild
Hovland, fra lederen for den gassiske
menigheten i Bergen og fra lederen av
menighetsrådet, Ernst Pedersen. n

Se hilsningstalene og resten 
av jubileumsgudstjenesten 
på hjemmesidene våre:
kirken.no/slettebakken

Jubileums-
gudstjenesten

TALERE: Fra venstre Arild Hovland fra Sportsklubben Trane, prost Anne Mathilde Garmann
Klare,  varaordfører Rune Bakervik og kirkeverge Asbjørn Vilkensen. 

50 ÅR: Slettebakken motettkor bidro under jubileumsgudstjenesten. På prekestolen: Sokne-
prest Thor Brekkeflat.



TEKST: Bergfinn Sørlie

G i oss gjerne tilbakemelding om  
du kan tenke deg å være besøks-

venn, om du selv ønsker besøk eller
vet om andre som trenger en besøks-
venn. 
En besøksvenn er en som kan lytte

til det den andre har å fortelle,
kanskje kan de gå tur sammen i

nærmiljøet, gå i butikken, følge til
gudstjenester eller til andre ar-
rangementer. En besøksvenn kan
bidra med avlastning i en travel
hverdag og gi praktisk hjelp. Besøks-
venner bidrar til å gjøre hverdagen
lettere for mennesker. De fleste be-
søksvenner har én de besøker fast
noen timer en gang i uken, en gang
annenhver uke eller etter avtale.  

Besøksvennen og den som får besøk
bestemmer sammen hva de ønsker å
bruke tiden på.
Paulus ber oss legge vinn på gjest-

frihet (Rom. 12:13). Når noen åpner sitt
hjem for en besøksvenn, skal det være
likeverd mellom menneskene. Å mot-
ta hjelp er også en aktiv handling eller
tjeneste. Om noen skal kunne hjelpe,
må noen også si at de trenger hjelp. 

Hverdagslig omsorg i nærmiljøet
Besøkstjenesten handler om å være
alminnelige medmennesker i menig-
het og nærmiljø. De faste møtene kan
ha en verdi som vanskelig lar seg be-
skrive eller måle. Det finnes en styrke
og en glede i det å ta vare på hver-
andre. Ved å være et medmenneske,
bidrar vi til et varmere nærmiljø og
samfunn. 
Det å være en besøksvenn kan gi

mye godt tilbake til en selv. Det å
åpne hjemmet og ta imot en besøks-
venn, kan også være en tjeneste.

Ønsker du besøk, ønsker du å være
besøksvenn eller ønsker du mer in-
formasjon om tjenesten? Kontakt
diakon Bergfinn, bs944@kirken.no -
928 11 178, ev. menighetskontoret -
tlf. 55 59 71 50.n

Dette er vår visjon for
Slettebakken menighet. 
Du synes kanskje den er
noe vidløftig?

TEKST: Bergfinn Sørlie

En visjon er noe vi skal strekke oss 
etter – et mål! Det betyr at vi ikke

alltid klarer å opptre helt i tråd med
visjonen. Her skal jeg prøve å si litt
mer om hva vi legger i disse ordene.
Vi skal være en jordnær menighet

som gjennom nærvær i ord og hand-
ling skal være tilstede i lokalmiljøet og
i verden. I møtet med vår menighet
skal mennesker bli tatt på alvor med
alle sine behov, både menneskelige og
åndelige. Vi skal utgjøre en forskjell i

hverdagen. Vi skal være et sted med
lave terskler, med åpne dører og der
det er godt å møtes. Samtidig skal vi
være himmelvendt i troen på Gud, vår
himmelske far og skaper og Jesus vår
frelser. I gudstjenester og ved andre
møter mellom mennesker, skal troen
få utvikle seg og vokse. 
Ad Astra - mot stjernene - er kirke-

byggets tittel. Med sitt tunge be-
tongfundament, trygt plassert på
jorden, peker den samtidig oppover
mot himmelen. Som korset er satt
sammen av den vannrette, jordnære
aksen og den loddrette, himmel-
vendte, skal vi og være i dette krys-
ningspunktet. 
Å være himmelvendt handler ikke

om å leve i en drømmetilværelse uten

bakkekontakt. Det betyr heller ikke å
flykte fra problemer og vanskelig-
heter, ansvar og forpliktelser. Å være
himmelvendt handler ikke om mang-
lende livslyst eller om en jordisk til-
værelse uten mål og mening. Den
himmelvendte er slett ikke bare opp-
tatt av det åndelige. Det handler imid-
lertid om å ha en dimensjon i sitt liv
som går utover det som skjer her og
nå og la sitt liv bli påvirket av det, i
gode og mindre gode
dager.
Med disse ordene 

ønskes du en god vår, 
og med et håp om
bedre tider. Det er 
fortsatt lov å se opp 
og frem! n
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Besøkstjenesten:

Møte mellom mennesker 

Mange kjenner på savn og behov for kontakt med andre
mennesker, kanskje særlig i disse tider. «Et med-
menneske er ofte den beste medisin», står det skrevet. 

Jordnær - himmelvendt
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Velkommen
til påskefest
Diakoniutvalget inviterer til flott påskefest torsdag 25. mars kl. 11.30.
Det blir deilig mat, god prat over kaffekoppen, variert påskeprogram og
noe til ettertanke ved Bernt Forstrønen. Poetiske innslag blir det også. 

Kr 100,- betales ved inngangen.

Påmelding med ditt telefonnummer innen 23. mars på liste i våpen-
huset eller til diakon Bergfinn: 928 11 178.

Hjertelig velkommen!

Vi tar forbehold om endringer i arrangementet pga. korona og ev. 
restriksjoner. Påmeldte blir kontaktet om behov.

Trenger du rask tilgang
til psykisk helsehjelp?
«Rask psykisk helsehjelp»
(RPH) er et nytt, gratis
tilbud fra januar 2021.

RHP er for voksne som ønsker    
hjelp med lettere former for

angst, depresjon, søvnvansker eller
begynnende rusproblemer. Ønsker
du hjelp, kan du ta direkte kontakt
med avdelingen. 
I en etableringsfase gis tilbudet kun

til personer i Bergenhus og Årstad
bydeler.

Ønsker du kontakt med RHP—
teamet? Sende da en e-post til: 
raskpsykisk.helsehjelp@
bergen.kommune.no

Merk at det må ikke oppgis sensitiv
informasjon eller andre personopp-
lysninger i denne e-posten. Send kun

telefonnummer som kontaktinfor-
masjon, så vil hver enkelt bli kon-
taktet via telefon.n
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TEKST: Frode Hjertnes

Og det er sant: Det har vært et
spesielt år, og vi lever i spesielle

tider – fortsatt – også i kirken. Et
knippe trofaste kirkegjengere – Gerd
Hestenes, Tove Nygaard og Berit Tys-
sebotn, foruten sokneprest Thor
Brekkeflat og undertegnede redaktør,
kom nylig sammen i menighetssalen
for å snakke om hvordan fraværet av
gudstjenestefellesskapet preger oss og
hvilket håp vi har for tiden som ligger
foran. Med to meters avstand mellom
oss prøvde vi å sette ord på disse
tingene. Her er noe av det som kom
frem under samtalen:

Tove Nygaard: Det føles om en
evighet siden vi feiret gudstjeneste i
kirkerommet. Fraværet av gudstje-
nesten, salmesangen, bønnene og
nattverdfellesskapet har utløst en
sorgreaksjon hos meg. Jeg er selvsagt
glad for det tilbudet som er, men hva
vil fremtiden by på? Vil folk vende til-
bake til kirken, eller blir digitale
gudstjenester den nye normalen? n

Thor Brekkeflat: I forbindelse med
begravelser har jeg hørt enkelte si at
de – i mangel av et bedre uttrykk –
har «gledet seg» til å gå i den eller 

den begravelsen, for på den måten å
treffe folk. Det er noe viktig – noe
uunnværlig – ved den fysiske til-
stedeværelsen som en digital guds-
tjeneste ikke kan erstatte. n

Gerd Hestenes: Det har vært en tung
tid, ja. Det digitale ligger ikke helt for
meg. I tillegg har jeg dårlig hørsel, og
det bidrar jo også til følelsen av iso-
lasjon. Jeg har et barnebarn på NHH
som har hjulpet meg med det digitale,
men Corona-utbruddene på NHH,
med påfølgende isolasjon, har ikke
akkurat hjulpet på den kontakten. Jeg
synes Erna og Regjeringen har gjort
en god jobb med håndteringen av
Corona-krisen, men jeg savner noen
mer fortrøstningsfulle ord fra henne
og Høye. De virker å være helt ute av-
stand til å si noe som kan løfte våre
sinn og inspirere oss til å holde ut. n

Frode Hjertnes: Det er jeg helt enig i,
og det er helt på sin plass å si det.
Norske politikere, det være seg Erna,
Høye, Gahr Støre eller hvem det skal
være, snakker stort sett som knusk-
tørre byråkrater. De er helt uten evne
til å si ting på en måte som gir lind-
ring eller inspirasjon. Det er ganske
forferdelig, men slik står det altså til
med den retoriske spenst i norsk po-
litikk. Fullstendig fraværende. n

Berit Tyssebotn: I borettslaget har vi
en forening av medlemmer som har
bodd der lenge, noen helt siden 1960,
men heller ikke der har vi kunnet
møtes. Jeg prøver å få med meg det
som skjer i kirken, men makter det
bare så vidt. Radioens morgenandakt i
får jeg imidlertid med meg. Jeg håper
på bedre tider etterhvert som flere og
flere blir vaksinert, og så håper jeg jo
at det blir sommertur i år også. n

I dag snakker vi om …

Savnet av gudstjeneste-
felleskap i koronaens tid
«Det har vært et spesielt år» eller «vi lever i spesielle tider» - hvor mange ganger har ikke
vi hørt disse eller lignende uttalelser i tiden etter 12. mars 2020? 
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TEKST: Anette Torjusen

V i er i landsbyen Kasalaulo i
Zambia, i et område hvor flere

tusen flyktninger fra Kongo har søkt til-
flukt. Her bor Susan sammen med de
seks barna sine i et lite hus med strå på
taket. Med høner som flakser rundt
bena, et barn på armen og et som
holder i skjørtekanten, forteller hun om
timelange gåturer for å hente vann før
de fikk rent vann til landsbyen. 
– Vannmangel ga oss mange helse-

problemer. Elva var nærmeste vann-
kilde, og den var både skitten og full av
bakterier. Vi var veldig ofte syke. 

Tunge kanner
Alternativet var å gå flere timer med
tunge kanner. Det var det ikke alltid tid
til med seks barn å ta seg av. Derfor ble
elva ofte den enkleste løsningen. Van-
net hun vasket klær i, drakk, badet
barna i og lagde mat med. Vannet hun
delte med dyr og insekter. 
– Vi måtte gå store avstander for å

komme til vannkilden, og det var vans-
kelig for familien min å få det til det. 
Susan tar oss med inn i huset sitt der

de er mange på liten plass. Litt av
plassen er satt av til oppbevaring av fisk
og den populære grønnsaken, kassava,
som smaker nesten som en potet. 
– Her ser du litt av inntekten min,

smiler hun. 
Salg av fisk og kassava gir ekstra

penger til storfamilien. Hun peker på
de fargerike vannkannene som står ved
matlagingsplassen. 
– Nå trenger vi ikke lenger å gå langt

for å hente vann. Takket være Kirkens

Nødhjelp har vi fått rent vann i lands-
byen. Det er vi takknemlige for.
Landsbyen, med sine 1753 inn-

byggere, er en av mange landsbyer som
har fått tilgang til vann av Kirkens Nød -
hjelp. Våren 2018 boret vi en brønn.
Det er viktig for oss at hele landsbyen
får eierskap til vannsystemet. Derfor
samarbeider vi tett med våre lokale
partnere og vanningeniører. Inn-
byggerne er med på tilrettelegging og
velger en komite som vedlike holder og
har ansvar for vannforsyningen. 

Brønn som endret alt
For Susan er det nå bare en kort tur
bort til brønnen som er omringet av
kanner klare til å fylles opp. 
– Nå kan jeg gi familien min rent

vann. Det er jeg så glad for.
Men selv om Susan ikke lenger er be-

kymret for å bli syk av skittent vann,
har hun en annen stor bekymring. En
bekymring hun deler med resten av
verden: Covid-19. 
– Jeg er redd for å bli smittet når

mange av oss er samlet, og jeg frykter
for barnas og mitt liv. Covid-19 er
virkelig og utgjør en fare for oss alle.
Spesielt er hun bekymret for lange

Susan måtte 
drikke vaske-
vannet
For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var rent vann 
kun en fjern drøm. Alt vannet hun trengte til mat, drikke 
og klesvask måtte hun hente i en skitten elv. 

OVER: Susan Miyambo trodde aldri at hun skulle
få rent vann, men nå som hun har fått det kan hun
bruke mer tid sammen med barna sine. 

TIL HØYRE: Brønnen i Kasalaulo er rett utenfor
huset til seksbarnsmoren. Tilgang til rent vann har
forandret livet hennes. Hun kan blant annet bruke
mye mer tid på å dyrke kassava og mango. 

køer ved pumpa. I landsbyen er det mange
som setter pris på rent og trygt vann og
etterspørselen er stor. 
– Min oppfordring er at det bores enda

flere brønner for å møte etterspørselen, slik
at enda flere får tilgang til rent vann og vi
kan ha god avstand for å unngå smitte. n
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TEKST: Kristin Haukaas 

Det er mye vi har lyst å
gjøre. Tidligere har vi

hatt loppemarked hvor alle
inntektene gikk til aksjonen.
I år setter koronapandemien
en stopper for alle store
sammenkomster, så vi må
tenke litt annerledes. 
Ifølge rammeplanen skal

barnehagen legge grunnlag
for barnas evne til å tenke
kritisk, handle etisk og vise
solidaritet. 
Med dette utgangspunktet

har vi i denne perioden sær-
lig hatt fokus på urettferdig-
het og globale utfordringer.
Dette har vi gjort gjennom
formidling av bibelfortel-
linger om nestekjærlighet,
solidaritet og barmhjertig-
het. I tillegg har vi også be-
nyttet støttemateriell fra
fasteaksjonen.no. Barna har
en sterk rettferdighetssans
og synes ikke det er greit at
785 millioner mennesker
hver dag må drikke skittent
vann.
Barna ser raskt forskjellen

på vannet vi tappet fra
kranen i barnehagen og det
skitne vannet 785 millioner

mennesker i verden har til
drikkevann. «De blir jo syk
av det vannet! Vi må
hjelpe!» Albert, Selma og
Erlend er enige i at dette
ikke går an. 
I barnehagen jobber vi

med fastetiden fra 15. fe-
bruar og helt frem til påske.
Barna får med seg små fas-
tebøsser hjem, og vi opp-
fordrer barna til å bidra i
hjemmet mot noen kroner
til bøssen. Det er mye verdi-
lære i det å bruke tid og
krefter på en arbeidsopp-
gave, for så å gi belønningen
til noen som trenger den
mer enn oss. Dette tenker 
vi er en viktig lærdom for
mennesker i alle aldre! 
I tillegg lager vi en aktivi-

tet til selve aksjonshelgen.
Da vil barna og personalet 
få utdelt startnumre og skal
finne sponsorer for hver
kilometer de går. Da får vi
kjenne på kroppen at mange
mennesker må gå langt for å
finne rent drikkevann. Inn-
tektene vil i sin helhet gå til
aksjonen. En dråpe i havet
kanskje, men vi håper og ber
for at den skal bli til en ny
brønn. n

Barnehagen er med
på fasteaksjonen
Menighetens barnehage har i mange år 
engasjert seg i Kirkens Nødhjelps fasteak-
sjon. Vårt motto er: Selv om vi er liten, kan
vi likevel bidra!



SLETTEBAKKEN MENIGHETSBLAD 1-2112

TEKST: Turid Boge Lea

Jeg tenker ikke på en romantisk
hyttedrøm. Jeg tenker på de

faktiske forholdene på landsbygda de
første årene etter krigen. Her skulle
jeg vokse opp. Det var enkle kår, men
samtidig var de neste årene som å
vandre i en forundringspakke! 

En dag kom pakken med innlagt
strøm, og det var slutt på alt styret
med å pusse sotete lampeglass på ol-
jelampene. En annen dag kom det
varmtvann, badekar og vannklosett.
Utedoen ble overflødig, og endte som
klubblokale for den hemmelige jente-
klubben vår!

Alt dette var storartet, men ingen ting
kunne måle seg mot det forunder-
ligste av alt - telefonen! Hvordan var

det mulig å sitte hjemme i stuen og
snakke med vanlig stemme og bli hørt
milevis unna? Det var trolldom! Til
og med familiene i Sverige og USA
kunne vi snakke med. Men - dette var
styggelig dyrt, og derfor skjedde det
bare ved helt spesielle anledninger.

Nede på telegrafstasjonen satt Helene
og hadde full kontroll med alt og alle.
En dag skulle jeg ringe til onkel
Sigurd, som drev landhandel nede i
Vågen. Da kunne Helene fortelle meg
at han var i Haugesund og kom hjem
med «M/S Samband» om kvelden.
Og ville jeg kanskje snakke med tanta
Hanna i stedet?

Av og til kom det telefon til en nabo
som måtte budsendes. Det betydde at
vi måtte bort og si fra om at det var

telefon til vedkommende. For dette
fikk vi en hel krone. En hel formue
den gang små karameller kostet 5 øre,
og store smørbukker var 10 øre per
stk.

Det var ikke nok linjer til alle som
ville ha telefon, og en dag kom en
nabo, Gunnar, og spurte om vi ville
dele linje med han. Fra da av hadde vi
nr. 35a og naboen 35b. To ring var til
oss, og tre ring var til naboen. Dette
fungerte greit. Den eneste ulempen
var at vi ikke kunne ringe til hver-
andre. En dag hadde min mor et
spørsmål til denne naboen. Hun
ringte da Helene på stasjonen og bad
henne spørre Gunnar om han skulle
på et møte om kvelden, og om hun
kunne sitte på med han. Etter en
stund kom Helene tilbake og opplyste
at Gunnar ikke skulle på møtet om
kvelden. «Men Arthur henter deg ti
på åtte»! 

Alt var ikke bedre før, men også
«gamle dager» hadde sin sjarm! n

Nå er den her: 

Tekstsamlingen fra skrive- 
kursene i Slettebakken kirke 
65 sider. 43 tekster om barndom – oppvekst – skolegang – jobb –

krig – fred m.m.  A4-format. 22 fargefoto fra bydelen og byen. 
20 bidragsytere i alderen 60 - 90+. Selges til kostpris kr. 100,- 

per stk. Begrenset opplag! Kjekt å ha! Kjekt å gi bort!

Kontakt Sverre Trætteberg tlf./sms 414 47 846 eller 
e-post sverre.traetteberg@gmail.com

TELEFONEN
Tenk deg et sted uten varmtvann, strøm og telefon. Uten privatbiler og asfalterte veier. 
Et sted uten telefon! 
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ANNONSERE I 
MENIGHETSBLADET? 
 

Det er en vinn-vinn-situasjon  
for dere og oss! 
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I Slettebakken kirke er det stor 
aktivitet hele året. Vi ønsker at alle

som kommer til kirken vår 
skal få gode opplevelser. Hver uke
møtes barn, unge, voksne og eldre til
ulike aktiviteter i kirken. 

Til dette trenger vi gode 
støttespillere som ønsker å
hjelpe oss økonomisk.

Dersom du har mulighet og ønsker
å bidra til at vi - blant annet - kan
holde fredagstilbudet «Pust i
Bakken» gående, kan du gå inn på 
kirken.no/slettebakken og 
klikk deg videre til Givertjeneste. 

Her kan du selv velge hvor mye og
hvor ofte du ønsker å gi. Alle giver-
tjenestegaver gir skattefradag. Du

kan også skanne 
QR-koden med
mobilen for 
å komme til
givertjenesten

Dersom du har spørsmål og/
eller trenger hjelp til å opprette 
avtale, kan du ta kontakt med
Ingrid Fluge, tlf. 941 64 153 n

Givertjeneste
Slettebakken menighet ønsker å bygge gode fellesskap for alle; for de aller minste,
for ungdommene våre og for familier og eldre. Vi ønsker å være en nærkirke som er
tydelig til stede i livets opp- og nedturer.
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Noe til overs? 
Har du ting eller tid? 
Alt som er rent, helt og salgbart er varmt velkommen
til butikken lørdager kl 11-15.
Møbler kan etter godkjenning med møbelavdeling leveres i
åpningstiden. Send bilde til møbelavdelingen (461 17 816)

VI trenger folk til transport, prising, salg, kaffekrok,
dugnad og lagerrydding.

Åpningstider: 
Tirsdag kl 13-17 
Onsdag, fredag, lørdag kl 11-15 
Torsdag kl 11-18 

Dugnad mandag kl 11-> og tirsdag kl 10-13
Nattlandsveien 81, T: 4717 6460 /461 17 816 (møbelavd.)
E: velbevart@gmail.com
Facebook: Vel Bevart Bruktbutikk

Møllebakken Skole er en kristen grunn- 

 

skole med små undervisningsgrupper, 
gode faglige resultater, og et inkluderende 
miljø som elevene trives i.  

 
 

 
 

Kontakt oss gjerne for å få vite mer. 
 

www.mollebakkenskole.no    post@mollebakkenskole.no    55 20 71 70   

Gi barnet ditt gode 
verdier med på veien

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging 
ved begravelser 
og bisettelser.

Døgnvakt 55 27 28 29
www.gravferdshjelpen.no 
Hagerupsvei 32X 
5093 Bergen

Noe til overs? 
Har du ting eller tid? 
Alt som er rent, helt og salgbart er varmt velkommen
til butikken lørdager kl 11-15.
Møbler kan etter godkjenning med møbelavdeling leveres i
åpningstiden. Send bilde til møbelavdelingen (461 17 816)

VI trenger folk til transport, prising, salg, kaffekrok,
dugnad og lagerrydding.

Åpningstider: 
Tirsdag kl 13-17 
Onsdag, fredag, lørdag kl 11-15 
Torsdag kl 11-18 

Dugnad mandag kl 11-> og tirsdag kl 10-13
Nattlandsveien 81, T: 4717 6460 /461 17 816 (møbelavd.)
E: velbevart@gmail.com
Facebook: Vel Bevart Bruktbutikk

Noe til overs? 
     

         
    

       
       

       
  

 
   
     
   

       
        

 
   

Ønsker du å abonnere 
på Nyhetsbrev?
Grunnet økonomiske innstramminger, 
vil menighetsbladet vårt reduseres til tre
utgivelser i året. 

Det vil si at det kommer to på våren og ett på
høsten. For å holde dere oppdatert har vi opprettet
Nyhetsbrev, et digitalt oppslag som sendes ut må-
nedlig til alle som abonnerer. Ønsker du å motta
dette? Send mail til Ingrid på if669@kirken.no n

Vårens konfirmasjoner 
utsatt til høsten
Slettebakken menighetsråd og stab har 
besluttet å utsette vårens konfirmasjoner
til etter sommeren. 

Utsettelsen er i tråd anbefalinger fra kirken og 
biskop. Nye datoer er 28. august og 4. september,
med to konfirmasjoner hver lørdag. 
Konfirmanter og deres familier blir kontaktet for
tildeling av ny konfirmasjonsdag. n

Infotavlei





Livets gang
Døpte 
Frida Kloster Bergsvik
Rikke Alvsvåg Lervik
Iris Knudsen
Joakim Grønevik

Vielser
Kjellaug Sørensen og 
Kurt Sørensen
Mette Hansen og 
Ragnar Botnen

Dødsfall
Grethe Schjølberg
Eivi Solveig Klementsen
Hedvig Guttormsen
Gunnar Christiansen
Wenche-Line Bergstad
Erik Bøkan
Inger Johanne Paulsen
Bjørn Forberg
Jan Røssevold
Ruth Løken Jacobsen
Mary Egholm
Helge Arnulf Tverberg
Solveig Ingrid Samsonsen
Rolf Bernhard Mørner

Gudstjenester
Listen omfatter planlagte
gudstjenester før påske. Det
er imidlertid vanskelig å
planlegge i disse tider, og
endringer kan inntreffe brått.
Se hjemmesider og facebook
for oppdatert informasjon.

Søndag 14. februar kl. 11.00
Fastelavnssøndag med fa-
miliegudstjeneste og karne-
val. Ved Lars Petter Eide og
Kristin Trætteberg. Takkoffer
til menighetens arbeid.

Onsdag 17. februar kl. 19.30
Askeonsdag. Kveldsgudstje-
neste, nattverd. Ved Thor
Brekkeflat.

Søndag 21. februar kl. 11.00
Første søndag i fastetiden.
Misjonsgudstjeneste, feiring
av Kamerunringens jubileum.
Nattverd og dåp. Takkoffer 
til menighetens misjons-
prosjekt. Ved Thor Brekkeflat.

Søndag 28. februar kl. 11.00
Andre søndag i fastetiden.
Gudstjeneste, dåp og natt-
verd. Ved Thor Brekkeflat.
Takkoffer til Dråpen i havet.

Søndag 7. mars kl. 11.00 -
Tredje søndag i fastetiden
Gudstjeneste, dåp og natt-
verd. Ved Lars Petter Eide.
Takkoffer til menighetens
arbeid.

Søndag 14. mars kl. 11.00
Gudstjeneste, dåp og natt-
verd ved Lars Petter Eide.
Takkoffer til menighetens
arbeid. Det blir menighets-
møte etter gudstjenesten.

Søndag 21. mars kl. 11.00
Maria budskapsdag. Ung
Messe og fasteaksjon. Ved
Eide og Brekkeflat. Takkoffer
til Kirkens Nødhjelp.

Søndag 28. mars kl. 11.00
Palmesøndag. Gudstjeneste,
dåp og nattverd ved Lars P.
Eide. Takkoffer til KRIK.

Velkommen til dåp!
Barn, unge og voksne er like
velkomne til dåp. Dåpen er
en gave som det bare er å 
ta imot, uansett når i livet vi 
døpes. Det er en hellig hand-
ling, der Gud gir sitt løfte om
å være med oss gjennom
hele livet. Den som døpes
blir medlem av kirken og får
del i et større fellesskap – et
fellesskap som strekker seg
over hele verden. Velkom-
men til å ta kontakt med oss
om du selv ønsker å bli døpt,
eller om du ønsker å la
barnet ditt døpes. 
Du finner mer informasjon
på kirken.no/slettebakken
under emnet «Dåp».

Menighetskalender

Det er fint å kunne gjøre noe
som setter farge på hver-
dagen. I år kan du tenne 
lys i regnbuens farger for å
markere fastetiden.

Fastetiden har tradisjonelt
vært entid som skiller seg
fra resten av året. Det er en
tid for ettertanke og for å

forsøke å sette fokus på det
som er viktig. Tiden varer fra
askeonsdag, onsdagen etter
fastelavnssøndag, og varer
til første påskedag starter. 

Har du klar sju lys i regn-
buens farger, kan du tenne
ett mer for hver søndag fra
fastelavn til påske, mye likt

slik man gjør med fire lilla 
lys i adventen. 

Hvert lys står for et 
eget tema: 

• Rødt for kjærlighet 
• Oransje for 
    forandring

• Gult for rettferdighet
• Grønt for håp
• Blått for vann,
• Indigo for fellesskap 
•  Lilla for den stille uken

Tenn regnbuelys i år

Fri meg fra mine bekymringer
Fredens Gud og Far! Fri meg fra mine bekymringer, så jeg ikke lesser på meg
byrder som jeg slett ikke behøver å bære. Lær meg å se på himmelens fugler. 
De sår ikke, de høster ikke, men du gir dem deres føde likevel. Lær meg å se på
blomstene på marken, hvordan de vokser. De kaver ikke, og sliter ikke, men selv
ikke Salomo i all sin prakt var kledd som en av dem.  Edin Løvås


